ἐκ-κλείω, ao. ἐξέκλεισα, ao. P. ἐξεκλείσθην: *excludo*; ἐκκλεῖσαι ύμᾶς θέλουσιν ‘excludere vos volunt’ sc. ab uniuscujusque doctoris, qui a suis ipsorum partibus non stet, societate G. 4,17; — transl. = *impossibile reddo* alqd.: pass. R. 3,27 [εἰρήνην Aesch., κρίσιν Ex. 23,2].*

ἐκκλησία, ας, ἡ (ἐκ-καλέω ‘evoco’) **1)** *contio populi, populus ad comitia vel comitorum instar congregatus*. [Thuc. Plat. al.] A. 19,32,39,41. — **2)** in LXX potissimum = **a)** *contio populi Israël, populus Israël ad res communes vel sacras tractandas congregatus* [Dt. 31,30. Jdc. 20,2. 1 Reg. 17,47. 3 Reg. 8,14]: ita contio populi Isr. circa montem Sinai ad audiendam legem Dei congregati A. 7,38 [ut Dt. 4,10; 9,10]; sim. H. 2,12; **b)** *universitas eorum qui ad coetum religiosum Israëlitarum pertinebant, societas religiosa* [Dt. 23,2 ss.]. — **3)** in Novo Foedere: *Ecclesia*, i. e. **a)** *coetus religiosus a Christo fundatus, universitas eorum qui ad societatem religiosam a Christo institutam pertinent*: ἐπὶ ταύτῃ τῇ πέτρᾳ οἰκοδομήσω μου τὴν ἐκκλησίαν Mt. 16,18 (ad genet. μοῦ cfr. dictionem VTⁱ ἐκκλ. Κυρίου Dt. 23,2 ss. 1 Chr. 28,8 al.); A. 9,31 cr.; 20,28. R. 16,23 (Gajus quosvis Christianos, ex quacunque regione, suscipit). 1 C. 12,28. E. 1,22; 3,10,21; 5,23-32. Ph. 3,6. C. 1,18,24; ἡ τοῦ Θεοῦ A. 20,28 v. 1 C. 10,32; 15,9. G. 1,13, ἡ τοῦ Κυρίου A.

20,28 v.; ἡ πρωτοτόκων genet. epexeg. ‘ex primogenitis constans’ (v. πρωτότοκος b) H. 12,23. — **b)** *ecclesia aliqua particularis*, i. e. alicujus regionis vel civitatis Christi fideles suo episcopo subditi, fere = *dioecesis*: plur. αἱ ἐκκλησίαι A. 9,31 r.; 15,41; 16,5. 1 C. 7,17. 2 C. 8,18 s., 23 s.; 11,8,28; 12,13. Ap. 1,4,11 al., add. τοῦ Θεοῦ 1 C. 11,16. 1 Th. 2,14. 2 Th. 1,4, τοῦ Χριστοῦ R. 16,16; add. genet. regionis aut incolarum 1 C. 16,1,19. 2 C. 8,1. G. 1,2,22. 1 et 2 Th. 1,1; πᾶσα, οὐδεμία ἡ ‘omnis, nulla e.’ 1 C. 4,17. Ph. 4,15; χατ’ ἐκκλησίαν ‘in singulis ecclis’ A. 14,23 (v. χατά II 1 c); sing. ἡ ἐκκλησία A. 12,1,5; 13,1 (recte vg. ‘in eccl^a quae erat A^{ae}’); 15,3. R. 16,1. 1 C. 6,4. 1 T. 5,16. Ja. 5,14. 3 J. 9. Ap. 2,1 al., add. (τοῦ) Θεοῦ 1 C. 1,2; 11,22. 2 C. 1,1. 1 T. 3,5,15. — **c)** *ecclesiae particularis fideles in coetu sacro congregati, conventus fidelium*: ἐν ἐκκλησίᾳ (-αις) συνέρχεσθαι 1 C. 11,18, συναχθῆναι A. 11,26, λαλεῖν 1 C. 14,19,35, σιγᾶν 1 C. 14,28,34; A. 15,22. 1 C. 14,4 s., 12. 3 J. 6 al., fort. C. 4,16. 3 J. 10. — **d)** *ecclesiae particularis alicujus pars, quae in certa aliqua domo suos coetus sacros habebat*: ἡ χατ’ οἰκόν τινος ἡ eccl^a in alcs. domo congregari solita R. 16,5. 1 C. 16,19. C. 4,15. Phm. 2 (cf. Cornely in 1 C. 16,19; sunt qui explicent vel totam urbis eccl^a in ea domo congregari solitam, vel solam ejus domū familiam christianam). — Cum primo tempore 3 a et b coincidenter, ad utrumvis licebit referre A. 2,47 r.; 5,11 al.; item ex aliâ ratione Mt. 18,17. Apud LXX ἐκκλησία substitui solet hebraico נְדָבָה; sed in libris Gen., Ex., Lev., Num. ejus loco dicitur συναγωγή: unde hoc quoque vocabulum conferendum est.